
 
31 марта 2016 года № 53 

 

 О реализации органами местного самоуправления города Костромы 

права на проведение независимой оценки качества образовательной 

деятельности, оказания услуг образовательными организациями и 

организациями культуры 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.04.2016 

 

В соответствии с частью 2 статьи 161, частями 41 и 5 статьи 20 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 952 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", статьей 361 Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 года 

№ 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить, что органы местного самоуправления города Костромы 

реализуют право на проведение независимой оценки качества образовательной 

деятельности, оказания услуг образовательными организациями и организациями 

культуры. 

2. Финансовое обеспечение реализации настоящего решения является 

расходным обязательством города Костромы, осуществляемым за счет доходов 

бюджета города Костромы, за исключением межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и 

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, в 

пределах ассигнований, выделенных на соответствующие цели отраслевому органу 

Администрации города Костромы, осуществляющему управление в сфере 

образования и культуры, в соответствии с ведомственной структурой расходов 

бюджета города Костромы, установленной решением Думы города Костромы о 

бюджете города Костромы на очередной финансовый год и плановый период.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Настоящее решение вводится в действие: 

1) на 2016 год – со дня официального опубликования настоящего решения и 

исполняется в за счет в пределах ассигнований, выделенных отраслевому органу 

Администрации города Костромы, обеспечивающему непосредственную реализацию 

права на проведение независимой оценки качества образовательной деятельности, 

оказания услуг образовательными организациями и организациями культуры, в 

соответствии с решением Думы города Костромы о бюджете города Костромы на 

2016 год по разделу, подразделу 0709 "Другие вопросы в области образования" 

целевой статье 0110036090 "Проведение мероприятий для детей и молодежи в сфере 

дошкольного и общего образования" группе вида расходов 200 "Закупка товаров, 



2 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации; 

2) начиная с 2017 года – ежегодно в соответствии с решением Думы города 

Костромы о бюджете города Костромы на очередной финансовый год и плановый 

период, при условии, если решением Думы города Костромы о бюджете города 

Костромы на соответствующий финансовый год и плановый период предусмотрены 

бюджетные ассигнования на реализацию указанного в пункте 1 настоящего решения 

права. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


